



บันทึกข้อความ

คณะวิศวกรรมศาสตร์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
เลขรับ 5461
วันที่ 20-10-22568
เวลา 10.15 น.

ส่วนราชการ สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย โทร. ๐ ๗๕๒๐ ๔๐๗๐

โทรสาร ๐ ๗๕๒๐ ๔๐๗๑

ที่ อว ๐๖๕๕.๑๑/ ๑๒๒๖

วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง แจ้งเตือนการส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ โครงการวิจัยปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑

เรียน หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย โดยสถาบันวิจัยและพัฒนา มีพันธกิจในการบริหารและจัดการทุนสนับสนุนการดำเนินการด้านการวิจัยตลอดจนการส่งเสริมการขับเคลื่อนผลผลิตงานวิจัยไปสู่การนำไปใช้ประโยชน์ ทั้งนี้ ในปีงบประมาณ ๒๕๖๗ มหาวิทยาลัยฯ ได้จัดสรรงบประมาณด้านการวิจัยจากงบประมาณเงินรายได้ และงบประมาณสนับสนุนงานมูลฐาน (FF) ไปยังหน่วยงานต่างๆ เพื่อดำเนินงานวิจัยตามแผนการดำเนินงานและกำหนดการส่งมอบผลผลิตในสัญญาฉบับที่ บัดนี้ โครงการวิจัยที่ได้รับสนับสนุนในปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ได้ดำเนินงานมาเป็นระยะเวลา ๒ ปี (รวมขยายเวลาดำเนินการ) แล้วนั้น

ในการนี้ สถาบันวิจัยและพัฒนา จึงขอแจ้งเตือนการส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ ครั้งที่ ๑ ตามข้อ ๙ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง การติดตามประเมินผล การส่งรายงานฉบับสมบูรณ์และผลผลิตจากงานวิจัย พ.ศ. ๒๕๖๑ มายังบุคลากรที่ได้รับสนับสนุนทุนในปีงบประมาณ ๒๕๖๗ สังกัดหน่วยงานท่าน (รายชื่อแนบ) ดำเนินการ ดังนี้

๑. ส่งเล่มรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ ตรวจสอบพร้อมบันทึกอิเล็กทรอนิกส์ไฟล์รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ ในระบบสารสนเทศงานวิจัยของมหาวิทยาลัย (RISS) และระบบการบริหารจัดการงานวิจัยของประเทศ (NRIIS)
๒. ตรวจสอบและอัปเดตสถานะโครงการวิจัยในระบบสารสนเทศงานวิจัยของมหาวิทยาลัย (RISS) ให้เป็นปัจจุบัน

ทั้งนี้ ให้บุคลากรดำเนินการให้แล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน โดยสถาบันวิจัยฯ จะเก็บรวบรวมข้อมูล และดำเนินการตามแนวปฏิบัติการติดตามการดำเนินงานวิจัย ดังเอกสารแนบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เรียน คณบดี

-เพื่อโปรดพิจารณา

สถาบันวิจัยและพัฒนา แจ้งเตือนการส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์
โครงการวิจัยปีงบประมาณ 2567 ครั้งที่ 1

-เห็นควรมอบงานวิจัยดำเนินการแจ้งบุคลากรตามรายชื่อ
เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องให้แล้วเสร็จ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประภาศรี ศรีชัย)

ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา

21 ต.ค. 2568
22 ต.ค. 2568

21 ต.ค. 68

ทราบ และมอบงานวิจัยฯ แจ้ง หัวหน้าโครงการดังรายชื่อ ดำเนินการ

22 ต.ค. 68

สำเนาเรียน

คณบดีคณะศิลปศาสตร์

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

คณบดีคณะเกษตรศาสตร์

คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์

คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ

คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ

ผู้อำนวยการวิทยาลัยรัตภูมิ

คณบดีคณะบริหารธุรกิจ

คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร (FF)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว (RF)

สำนักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช (RF)

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ (RF)



ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
เรื่อง ผลการจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนทุนโครงการวิจัยจากงบประมาณเงินรายได้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

.....

ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ได้ประกาศรับข้อเสนอการวิจัยเพื่อพิจารณา
คัดเลือกให้ทุนสนับสนุนโครงการวิจัยจากงบประมาณเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย เพื่อจัดสรรงบประมาณ
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ นั้น ในการนี้ มหาวิทยาลัยฯ ขอประกาศผลการจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนทุน
โครงการวิจัยจากงบประมาณเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยจำนวน ๗๑ โครงการ งบประมาณรวม
๓,๖๐๘,๗๕๐ บาท (สามล้านหกแสนแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาท) ตามรายละเอียดดังเอกสารแนบท้าย
ประกาศ

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการสนับสนุนงบประมาณดำเนินการจัดทำสัญญารับทุนกับมหาวิทยาลัยฯ และ
นำเข้าข้อมูลโครงการวิจัย และเอกสารที่เกี่ยวข้องได้แก่ สัญญารับทุน ข้อเสนอการวิจัย ในระบบสารสนเทศ
งานวิจัย มทร.ศรีวิชัย (RISS) ให้แล้วเสร็จเพื่อเบิกจ่ายงบประมาณในการดำเนินการวิจัย ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ศาสตราจารย์สุวัจน์ ธีณรส)

รักษาราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

เอกสารแนบท้ายประกาศ เรื่อง ผลการจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนทุนโครงการวิจัยจากงบประมาณ
เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ฉบับลงวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
คณะบริหารธุรกิจ					465,500
1	1	การพัฒนาระบบพ่อนผันค่าธรรมเนียมการศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา	นางสาวนลสร ดำเป็นไฟ	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนา สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้าง ระบบนิเวศน์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	45,000
2	2	การพัฒนาแนวทางการส่งเสริมการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานทางวิชาการ สำหรับอาจารย์คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นางสาวพัชรี เถาว์ถวิล	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	18,000
3	3	การศึกษาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา	นางวิไลพร พุ่งเกียรติไพบุลย์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	17,500
4	4	แนวทางการส่งเสริมการรับรู้การดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาตาม เกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศของมหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นางสาวนลินรัตน์ คลังธารชู สิน	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	20,000
5	5	การศึกษาความพึงพอใจและคุณภาพการให้บริการของคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นางสาวจริยา จันทวงศ์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	15,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
6	6	การออกแบบบรรจุภัณฑ์ขนมผู้รักของวิสาหกิจชุมชน ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอมือ จังหวัดสตูล เข้าสู่ BCG Model	นายอนันต์ ศรีมุกข์	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	65,000
7	7	กระบวนการพัฒนารูปแบบบรรจุผลิตภัณฑ์กล้วยตากพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อได้เปรียบในการแข่งขัน ของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนเกิดจากดินปากอ ตำบลปากอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดสงขลา เพื่อเตรียมความพร้อมสู่ช่องทางการค้าปลีกสมัยใหม่	นางสาวทิพย์สุตา โสมะตะนัย	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	56,000
8	8	การพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อบริหารจัดการข้อมูลทรัพยากรทางประวัติศาสตร์เมืองสงขลา	นางสาวนันท์ชพร ประทีปอุษานนท์	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	85,000
9	9	ระบบถามตอบอัตโนมัติเพื่อให้บริการสหกิจศึกษาด้วยแชทบอท	ดร. สิริสุข เหมทานนท์	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	89,000
10	10	ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้เกี่ยวกับทุเรียน พฤติกรรมการทำสวนทุเรียน และความรู้เกี่ยวกับบัญชี ต้นทุนและช่องทางการจัดจำหน่ายกับคุณภาพชีวิตเกษตรกรชาวสวนทุเรียนพื้นที่จังหวัดสงขลา	นางสาวสุภาพร กังจี้	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	55,000
คณะวิศวกรรมศาสตร์					530,000
11	1	การพัฒนาเสาค้างไม้เลื้อยด้วยคอนกรีตผสมมวลรวมคอนกรีตไร้ซีเมนต์	นายทวีศักดิ์ ทองขวัญ	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	100,000
12	2	การวิเคราะห์เชิงพื้นที่เพื่อประมาณค่าปริมาณพลังงานแสงอาทิตย์ในระดับครัวเรือนด้วยระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์	นายจิรวัฒน์ จันทองพูน	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	40,000
13	3	การศึกษาความดันภายในแม่พิมพ์ยางที่เหมาะสมจากการขยายตัวของสารพูนในการคงรูป	นายธีระวัฒน์ เพชรดี	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	100,000
14	4	การพัฒนาเซ็นเซอร์ตรวจวัดความชื้นสัมพัทธ์ในอากาศเพื่อประยุกต์ใช้งานกับสถานีตรวจวัดสภาพอากาศ	ดร. ยงยุทธ แก้วจำรัส	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	100,000
15	5	การพัฒนาแผ่นปูพื้นทางเท้าจากวัสดุเชิงประกอบพลาสติกไร้ซีเมนต์เสริมแรงด้วยเปลือกปู	นายชัยณรงค์ ศรีวะบุตร	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	100,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
16	6	การบูรณาการเทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตของสรรพสิ่งและการเรียนรู้ของเครื่องสำหรับระบบผลิตน้ำยางพาราภายในโรงงาน	นายธนากร อินทสุทธิ	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	90,000
คณะศิลปศาสตร์					40,000
17	1	ผลของการจัดโปรแกรมกิจกรรมทางกายที่มีต่อสมรรถภาพทางกายเพื่อสุขภาพ ในนักศึกษาที่เลือกเรียนมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายทรงภพ เพชรอาวุธ	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	40,000
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์					50,000
18	1	การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีภาพถ่ายทางอากาศเพื่อเสนอแนะแนวทางจัดทำแผนที่ปรับปรุง ภูมิทัศน์ริมคลองสำโรงบนพื้นฐานการมีส่วนร่วมของประชาชน อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา	นางสาวนทรส ภัคมาน	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	50,000
คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี					565,000
19	1	การพัฒนาระบบการติดตามผลการปฏิบัติตามข้อสั่งการของหนังสือราชการ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายอนุกุล นันทพุด	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างระบบนิเวศน์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	30,000
20	2	การพัฒนาระบบติดตามตัวชีวิตภายใต้แผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี	นางสาวอัญชลี สะอาด	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างระบบนิเวศน์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	30,000
21	3	การสร้างชุดทดลองกระบวนการผลิตในงานอุตสาหกรรม เพื่อพัฒนาทักษะวิชาชีพของนักศึกษาสาขาวิศวกรรมแมคคาทรอนิกส์ให้พร้อมรับมือกับเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	นางสาวพรทิพย์ ดีแก้ว	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างระบบนิเวศน์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	75,000
22	4	การพัฒนาสื่อโมชันกราฟิกเพื่อสร้างการรับรู้เกี่ยวกับโรคซึมเศร้าในวัยรุ่นสำหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายเอกศักดิ์ สงสังข์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	30,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
23	5	ต้นแบบการพัฒนาระบบบริหารจัดการการวิเคราะห์ข้อมูลน้ำรั่วซึมด้วยเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ สำหรับคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายนวนพล เทพนรินทร์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	85,000
24	6	การออกแบบและสร้างอุปกรณ์อุณหแม่ที่มีประสิทธิภาพสำหรับเด็กวัยแรกเกิด	นายธนต์ ธนอัสวพล	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	70,000
25	7	การพัฒนาและหาประสิทธิภาพชุดทดลองวงจรเรียงกระแสไฟฟ้ากระแสสลับเป็นไฟฟ้ากระแสตรง 1 เฟส ร่วมกับเทคโนโลยีสื่อเสมือนจริงสำหรับผู้เรียนรายวิชาอิเล็กทรอนิกส์กำลังและการประยุกต์ใช้งานหลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต สาขาไฟฟ้า	นายณรงค์ฤทธิ์ เสนาจิตร	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	80,000
26	8	การพัฒนาการตรวจจัดการนั่งตามหลักการยศาสตร์เพื่อป้องกันออฟฟิศซินโดรมโดยใช้การประมวลผลภาพ	นางสาวปนัดดา โสฬส	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	100,000
27	9	การพัฒนาสื่อการสอนออนไลน์โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning รายวิชาความเป็นครูวิชาชีพ หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต	นางสาวพิริยา สร้อยแก้ว	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	65,000
วิทยาลัยรัตภูมิ					333,400
28	1	การยอมรับเทคโนโลยีสารสนเทศโดยการใช้ไลน์แอฟฟลิเคชันประยุกต์ควบคู่กับกูเกิ้ลคลาวด์คอมพิวติ้งเพื่อมาช่วยในการให้บริการนักศึกษาและบุคลากร ภายในวิทยาลัยรัตภูมิ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายอาซัน วงค์หมัดทอง	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างระบบนิเวศด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	25,000
29	2	การพัฒนาผลงานวิจัยของบุคลากรสายวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายศุภกร แก้วละเอียด	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	11,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
30	3	การรับรู้และการมีส่วนร่วมของบุคลากรต่อการประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์ AUN QA มทร.ศรีวิชัย พื้นที่สงขลา	นางราตรี สุยบางดำ	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	11,000
31	4	ศึกษาสภาพปัจจุบัน ปัญหา และแนวทางการพัฒนางานกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นางสาวกฤษณาพร นวลสระ	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	11,000
32	5	การศึกษาสภาพปัจจุบัน ปัญหา และแนวทางการพัฒนาระบบสารสนเทศงานทะเบียนและวัดผล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายไมเชิด รัตนบุรินทร์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	11,000
33	6	การบริหารจัดการการเกษตรอัจฉริยะของเกษตรกรในจังหวัดสตูล	นางสาวณัฐชา สารมาศ	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	50,000
34	7	ปัจจัยเชิงสาเหตุของพฤติกรรมการซื้อขายสินค้าเดลิเวอรี่ออนไลน์หลังสถานการณ์โควิด-19 ของผู้บริโภคเงินเนอเรนซ์แซด ในจังหวัดสงขลา	นายณัฐรงค์ กฤตตานนท์	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	50,000
35	8	การบริหารต้นทุนและความคุ้มค่าในการจัดการแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ในอำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา	นางสาวเพ็ญภา เชาวนา	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	25,000
36	9	การเปรียบเทียบพฤติกรรมการเลือกซื้อรถยนต์เชื้อเพลิงและรถยนต์ไฟฟ้า (EV) ของประชากรในอำเภอหาดใหญ่และอำเภอเมือง จังหวัดสงขลา	นางสาวพรธิกาญจน์ พรหมเพชร	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้งนักวิจัยรุ่นใหม่	50,000
37	10	การวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีถึงหมักเมล็ดโกโก้อัตโนมัติ	นายณันทพงษ์ พงษ์พิริยะเดชะ	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้งนักวิจัยรุ่นใหม่	89,400

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
คณะเทคโนโลยีการจัดการ					50,000
38	1	การเพิ่มความสามารถทางการแข่งขันของผู้ประกอบการทางวัฒนธรรมในอำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช	นายอมรเดช อินทร์แก้ว	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	50,000
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี					117,500
39	1	การพัฒนาระบบตอบกลับการสนทนาอัตโนมัติ คลินิกการแพทย์แผนไทย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นางพัชรินทร์ เต็งมีศรี	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	17,000
40	2	การศึกษาพฤติกรรมและการเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช (สไใหญ่)	นางสาวธิดิมา รักถนอม	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	15,000
41	3	การพัฒนาผลิตภัณฑ์แชมพูที่มีฤทธิ์ต้านเชื้อราที่ก่อให้เกิดโรคบนหนังศีรษะจากสารสกัดพริกไทย	ดร. อภิรดี โพธิพงศา	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	65,000
42	4	การศึกษาเปรียบเทียบสำนวนไทยและสำนวนจีนเกี่ยวกับสัตว์	นางสาววริษฐา เทพนิมิตร	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	20,500
คณะเกษตรศาสตร์					240,000
43	1	การศึกษาสภาพปัจจุบันและแนวทางการดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐาน AUN-QA V.4 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช สไใหญ่	นางจันทินา สุชาภา	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	18,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
44	2	การปรับปรุงการใช้ประโยชน์ได้ของเมล็ดยางพาราในสูตรอาหารหมัก TMR ต่อประสิทธิภาพการย่อยและลักษณะโลหิตวิทยาในแพะเนื้อ	นายชนะดล สุภาพงษ์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	100,000
45	3	การศึกษาการเสริมกากมะพร้าวร่วมกับมัลติเอนไซม์ในสูตรอาหารต่อ ประสิทธิภาพการย่อยได้และการเจริญเติบโตในสุกรพันธุ์หมေးซาน	นางสาวนวลนพมล ศรีอุทัย	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อ เสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	50,000
46	4	การเพิ่มปริมาณยอดกล้วยนางพญาและกล้วยขนุนภายใต้สภาพปลอดเชื้อ	นางสาววรรณฤดี ทองจันทร์ แก้ว	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อ เสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	40,000
47	5	การวางแผนการผลิตเพื่อประกอบการตัดสินใจต่อการทำเกษตร กรณีศึกษา เกษตรกรดีเด่นแห่งชาติ จังหวัดนครศรีธรรมราช	นายไพศาล กะกุลพิมพ์	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อ เสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	32,000
คณะสัตวแพทยศาสตร์					395,000
48	1	การพัฒนาสื่อการให้ความรู้เรื่องการใช้งานเครื่องมือและความปลอดภัยใน ห้องปฏิบัติการของศูนย์วิจัยและชันสูตรโรคสัตว์ คณะสัตว แพทยศาสตร์ มทร.ศรีวิชัย ทุ่งใหญ่	นางนันทพร ชูเรือง	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	20,000
49	2	ศึกษาความต้องการ และความพึงพอใจต่อการให้บริการโรงพยาบาลสุ สัตว์นครศรีธรรมราช คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย	นายเสกสรรค์ ธัญญลักษณ์	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนา ศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสาย สนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและ นวัตกรรม	15,000
50	3	นวัตกรรมสเปรย์บรรเทาอาการอักเสบและปวดกล้ามเนื้อจากสมุนไพรด้วย เทคโนโลยีตัวนำพาระดับนาโน	นางพรปวีณ์ วงศ์กุล	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความ เป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	50,000
51	4	การวิเคราะห์ห่อพลาสติกชีวภาพในวัตถุดิบอาหารสัตว์ด้วยวิธีสเปกโทรสโกปี	นายจักรพงษ์ เมืองทรัพย์	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความ เป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	50,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
52	5	การใช้กล้วยหิน มันแกว และมันสำปะหลัง เพื่อผลิตอาหารเลี้ยงเชื้อ Penicillium sp. ในห้องปฏิบัติการ	นางสุภาพร กาญจนศิริธิป	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	30,000
53	6	การพัฒนาวิธีการอีดีเอ็นเอเพื่อติดตามประเมินและเตือนผลกระทบของโรคติดเชื้ในแหล่งเลี้ยงปลานิลในกระชังในแม่น้ำตาปี จังหวัด นครศรีธรรมราช	นางสาว สุภาพร หนูชู	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	30,000
54	7	การตรวจหาเชื้อไวรัส Bovine viral diarrhea virus ในโคเนื้อในพื้นที่ภาคใต้ของประเทศไทย	นางสาวนิรมล ทองเต็ม	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	100,000
55	8	ความชุกและคุณลักษณะทางพันธุกรรมของเชื้อคลามีเดียที่พบในสวนสัตว์สงขลา ประเทศไทย	นางสาวรวิกานต์ อินทร์ช่วย	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	100,000
วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ					482,350
56	1	ปัจจัยที่ส่งผลต่อการเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย พื้นที่นครศรีธรรมราช	นางสาวกนกอร โส๊ะหวัง	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	18,000
57	2	การพัฒนาด้านการตลาดดิจิทัลและการวางระบบบัญชี เพื่อยกระดับรายได้วิสาหกิจชุมชน ตำบลท้องเนียน อำเภอขนอม จังหวัด นครศรีธรรมราช	นางกมลนันท์ ชีวรัตน์โชติ	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	48,350
58	3	การศึกษาแนวทางการจัดการสำนักงานสีเขียวอย่างยั่งยืน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช	นางสาวเนตรลดา ละอองทอง	แผนงานวิจัยที่ 3. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อยกระดับการวิจัยและนวัตกรรม	15,000
59	4	การใช้ประโยชน์เถ้าปาล์มน้ำมันในปริมาณสูงสำหรับผลิตต้นแบบคอนกรีตบล็อก เพื่อเพิ่มมูลค่าของเหลือทิ้ง และลดการใช้ทรัพยากรใหม่ตามแนวทางเศรษฐกิจหมุนเวียน	ดร. ทวีช กล้าแท้	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	100,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
60	5	นวัตกรรมระบบทดสอบพฤติกรรมการทรุดตัวของเสาเข็มฝังลึกในดินเหนียว สำหรับพื้นที่ป่าชายเลนด้วยการมีส่วนร่วมกับชุมชน	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ชลดา กาญจนกุล	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	55,000
61	6	อิฐบล็อกประสานผสมแผ่นโพลีคาร์บอเนตเหลือทิ้งชนิดลูกฟูกและฝุ่นหิน	ผศ. ชูเกียรติ ชูสกุล	แผนงานวิจัยที่ 5. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	70,000
62	7	การพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมเพื่อยกระดับทักษะภาษาอังกฤษสำหรับผู้ประกอบอาชีพธุรกิจด้านการท่องเที่ยวและบริการในอำเภอชนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช	นางสาวจิตติมา ชูพันธุ์	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	30,000
63	8	การพัฒนาชุดกิจกรรมคณิตศาสตร์ในชีวิตประจำวันกับการเพิ่มมูลค่าพลาสติก โดยใช้รูปแบบ SANO Model สำหรับนักศึกษาวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ มทร.ศรีวิชัย อำเภอชนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช (2)	นางสาวดวงกมล กรรมแต่ง	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	46,000
64	9	การออกแบบและพัฒนาเครื่องแยกเนื้อปาล์มน้ำมันโดยเมล็ดปาล์มผ่านกระบวนการอบลมร้อน	นายสุพร ฤทธิภักดี	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	100,000
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง					100,000
65	1	การสำรวจความเต็มใจที่จะจ่ายมากขึ้นของผู้เข้าชมสำหรับสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำในรูปแบบเทคโนโลยีศตวรรษที่ 21: หลักฐานจากสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำราชมงคลตราง ประเทศไทย	นางสาวกันยสินี พันธวนิชดำรง	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	50,000
66	2	รูปแบบการจัดการการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ในแหล่งท่องเที่ยวทางวัฒนธรรมชุมชนต้นแบบของจังหวัดตราง	นางสาวเจตนา อินะรัตน์	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	50,000
คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี					85,000
67	1	ระบบฐานข้อมูลสหกรณ์การยางเพื่อสนับสนุนการตัดสินใจ	นายศุภวัฒน์ อินทร์เกิด	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	85,000

ลำดับ		ชื่อโครงการวิจัย	ชื่อหัวหน้าโครงการวิจัย	แผนงานวิจัย	งบประมาณ (บาท)
วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว					95,000
68	1	การพัฒนาสื่อเพื่อยกระดับการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมวิถีต้นจาก ตำบลย่านซื่อ อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง	นางสาวจุติมา บุญมี	แผนงานวิจัยที่ 6. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	45,000
69	2	รูปแบบพลังศรัทธาของการท่องเที่ยวเชิงอาหารในงานเทศกาลอาหารตรัง	นางสาวสุญาพร สัตตระกุล	แผนงานวิจัยที่ 7. แผนงานวิจัยเพื่อเสริมสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่	50,000
สำนักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช					30,000
70	1	การพัฒนาระบบให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช พื้นที่ทุ่งใหญ่	นายสุชาติ ศรีมาลา	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างระบบนิเวศน์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	30000
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ					30,000
71	1	การพัฒนาระบบตรวจสอบสถานะการทำงานของอุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่ายไร้สาย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา	นายกนกพล เมืองรักษ์	แผนงานวิจัยที่ 2. แผนงานวิจัยการพัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างระบบนิเวศน์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม	30,000



ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

เรื่อง การจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนทุนโครงการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
งบประมาณเพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund; FF) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗

.....

ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ได้ประกาศรับข้อเสนอการวิจัยเพื่อพิจารณาคัดเลือกให้ทุนสนับสนุนโครงการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จากงบประมาณกองทุนส่งเสริม ววน. ประเภท งบประมาณเพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund; FF) นั้น ในการนี้ มหาวิทยาลัยฯ ขอประกาศการจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนทุนวิจัยและงบประมาณบริหารจัดการทุนวิจัย ดังต่อไปนี้

๑. แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการ จำนวน ๔๕ โครงการ

งบประมาณ ๑๙,๒๙๕,๐๐๐ บาท

๒. แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมตามอัตลักษณ์เชิงพื้นที่ จำนวน ๑๑ โครงการ

งบประมาณ ๑๗,๑๓๙,๐๐๐ บาท

๓. แผนงานวิจัยด้านนวัตกรรมเกษตรและอาหาร จำนวน ๕ โครงการ

งบประมาณ ๕,๒๓๔,๐๐๐ บาท

๔. แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งการบริหารจัดการแผนงานและโครงการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) งบประมาณ ๒,๐๕๑,๐๐๐ บาท

งบประมาณรวม ๔๓,๗๑๙,๐๐๐ บาท (สี่สิบสามล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ตามรายละเอียดเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการสนับสนุนทุนวิจัยตามข้อ ๑ - ๓ จัดทำสัญญารับทุนกับมหาวิทยาลัยฯ และนำเข้าข้อมูลโครงการวิจัยพร้อมข้อมูลที่เกี่ยวข้องในระบบข้อมูลสารสนเทศวิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ (NRIIS) และระบบสารสนเทศงานวิจัย มทร.ศรีวิชัย (RISS) ให้แล้วเสร็จเพื่อเบิกจ่ายงบประมาณในการดำเนินการวิจัย ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๗๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ศาสตราจารย์สุวัจน์ ธีญรส)

รักษาราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

เอกสารแนบท้ายประกาศ เรื่อง การจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนทุนโครงการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

งบประมาณเพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund: FF) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗

ฉบับลงวันที่๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลำดับ		รหัสโครงการ	โครงการ	ชื่อหัวหน้าโครงการ	งบประมาณ (บาท)
แผนงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศทางวิชาการ จำนวน ๔๕ โครงการ					
คณะเกษตรศาสตร์					๔,๑๓๕,๐๐๐.๐๐
๑	๑	๔๖๙๖๕๗๐	การคัดเลือกพันธุ์ข้าวเบายอดม่วงเพื่อเพิ่มคุณค่าทางโภชนาการ	ดร.สุदनัย เครือหลี	๓๑๕,๐๐๐
๒	๒	๔๖๙๖๔๘๑	ประสิทธิภาพของปุ๋ยหมักจากก้อนเชื้อเห็ดผสมชีวภัณฑ์ Bacillus spp. ต่อการยับยั้งการเจริญเติบโตของเชื้อรา Ganoderma boninense สาเหตุโรคลำต้นเน่าของ ปาล์มน้ำมัน (Elaeis guineensis Jacq.)	รศ.ดร.พรศิลป์ สีเผือก	๓๖๐,๐๐๐
๓	๓	๔๖๙๖๕๖๕	การพัฒนาสูตรน้ำยาเจือจางน้ำเชื้อเพื่อการขยายพันธุ์ไก่ฟ้าและไก่สวยงาม	ดร.ณปภัช ช่วยชูหนู	๓๘๘,๐๐๐
๔	๔	๔๖๙๖๗๑๘	การวิจัยและพัฒนาากตะกอนน้ำมันปาล์มเสริมด้วยเอนไซม์ เพื่อการใช้ประโยชน์เป็นวัตถุดิบอาหารสัตว์สำหรับไก่เนื้อ	ผศ.ดร.ประพจน์ มลิวัลย์	๕๔๐,๐๐๐
๕	๕	๔๖๙๖๕๒๐	การพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารเสริมจากครีเมกะทิผสมสารสกัดจากขมิ้นชันและกระเทียม เพื่อเลี้ยงกุ้งขาวแวนนาไมเชิงพาณิชย์	ผศ.นรสิงห์ เพ็ญประไพ	๔๐๕,๐๐๐
๖	๖	๔๖๙๖๕๘๕	ความหลากหลายของข้าวพันธุ์พื้นเมืองสู่การสร้างความมั่นคงทางอาหารของชุมชนพื้นที่อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช	ดร.รัตนา อุ่นจันทร์	๒๒๑,๐๐๐
๗	๗	๔๖๙๖๕๐๖	การพัฒนารูปแบบการให้อาหารผสมครบส่วนอัดเม็ด (PTMR) ต่อการเจริญเติบโตและประสิทธิภาพการใช้อาหารของลูกโคนมระยะหย่านม	อาจารย์นวนพลม ศรีอุทัย	๓๓๐,๐๐๐
๘	๘	๔๖๙๖๖๐๖	ผลของการเสริมสาหร่ายก้ามกุ้ง (Chara corallina) ในอาหารชั้นต่อสมรรถภาพการเจริญเติบโตและลักษณะซากของโคขุน	ผศ.วุฒิชัย สีเผือก	๔๗๐,๐๐๐
๙	๙	๔๖๙๖๖๒๖	การพัฒนากระบวนการหมักเศษเหลือทางการเกษตรด้วยยีสต์เพื่อประยุกต์ใช้เป็นแหล่งโปรตีนในการสร้างสูตรอาหารต้นทุนต่ำในการเลี้ยงปลาอุกพันธุ์ผสม	ดร.มณี ศรีชนะนันท์	๓๖๐,๐๐๐

ลำดับ		รหัสโครงการ	โครงการ	ชื่อหัวหน้าโครงการ	งบประมาณ (บาท)
๑๐	๑๐	๕๖๙๖๖๕๑	ข้อเสนอแนะเชิงนโยบายต้นแบบการจัดการภาคเกษตรจากเกษตรกร บุคคล และสถาบันเกษตรกร ดีเด่นแห่งชาติในภาคใต้ ๑๔ จังหวัดของไทย	อาจารย์ไพศาล กะกุลพิมพ์	๗๕๖,๐๐๐
คณะกรรมการอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี					๓๖๐,๐๐๐
๑๑	๑	๕๖๙๕๘๕๔	การพัฒนานวัตกรรมการเรียนรู้ฐานสมรรถนะสำหรับการจัดการการเรียนรู้รายบุคคลเพื่อยกระดับ คุณภาพทางการศึกษาของผู้เรียนยุคดิจิทัลในสถาบันการอาชีวศึกษา	ผศ.ไชยยะ ธนพัฒนศิริ	๓๖๐,๐๐๐
คณะศิลปศาสตร์					๒๗๐,๐๐๐
๑๒	๑	๕๖๙๖๕๑๐	ชุดตรวจวัดไบรอนสำหรับการควบคุมคุณภาพกระบวนการรักษาเนื้อไม้ในอุตสาหกรรมแปรรูปไม้ ยางพารา	ผศ.อภิญญา อารสุวรรณ	๒๗๐,๐๐๐
วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ					๔๓๒,๐๐๐
๑๓	๑	๕๖๙๕๕๖๙	กำลังอัด และความคงทนของคอนกรีตกำลังสูงที่ใช้เสาปาล์มน้ำมันแทนที่ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ ๕ ภายใต้ภาวะแวดล้อมทะเลภาคใต้	ดร.ทวิช กล้าแท้	๔๓๒,๐๐๐
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี					๒,๑๗๗,๐๐๐
๑๔	๑	๕๖๙๖๕๐๑	การพัฒนาชุดจำแนกสายพันธุ์พริกไทยตรังแบบภาคสนาม	ดร.อภิรดี โพธิพงศา	๔๐๕,๐๐๐
๑๕	๒	๕๖๙๖๓๐๘	การพัฒนานูภาคไลโปโซมนาโนอิมัลชันที่บรรจุอนุพันธ์กรดพิเพอริกจากพริกไทยตรังตากเกรด เพื่อเป็นผลิตภัณฑ์ป้องกันแสงแดด	ผศ.ดร.ธนากรณ ดำสุด	๓๒๖,๐๐๐
๑๖	๓	๕๖๙๕๙๒๓	การประยุกต์ใช้ยางธรรมชาติดัดแปรปรับปรุงการเข้ากันได้ของเทอร์โมพลาสติกอีลาสโตเมอร์เชิง ประกอบจากการผสมระหว่างไนลอน๑๒ กับยางธรรมชาติ และเสริมแรงด้วยเส้นใยธรรมชาติ	ผศ.ดร.สุวัฒน์ รัตนพันธ์	๓๒๒,๐๐๐
๑๗	๔	๕๖๙๖๓๖๑	การจัดทำข้อมูลทางพันธุกรรมของแม่พันธุ์และลูกปูม้าเพื่อใช้ในการติดตามลูกปูที่ปล่อยในโครงการ ธนาคารปูม้าพื้นที่อ่าวบ้านดอน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	รศ.ดร.วีระเกียรติ ทรัพย์มี	๓๑๕,๐๐๐
๑๘	๕	๕๖๙๖๖๗๖	การเพิ่มสมรรถนะด้านการทนไฟของยางธรรมชาติ	ดร.เดี่ยว สายจันทร์	๒๑๐,๐๐๐
๑๙	๖	๕๖๙๖๒๐๒	การศึกษาฤทธิ์เบาหวาน ด้านอนุมูลอิสระ และด้านการอักเสบของผลิตภัณฑ์ต้นแบบเครื่องดื่ม ฟังก์ชันนอลชนิดผงสำเร็จรูปจากสารสกัดข้าวเบายอดม่วง	ดร.สินีนากู อารีกิจ	๓๔๒,๐๐๐
๒๐	๗	๕๖๙๖๕๓๑	การพัฒนาเซรั่มจากสารสกัดกัญชงและกัญชาในน้ำมันมะพร้าวเพื่อลดริ้วรอย	ผศ.ดร.เพ็ญศรี เพ็ญประไพ	๒๕๗,๐๐๐
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง					๒,๘๑๓,๐๐๐
๒๑	๑	๕๖๙๖๖๗๑	คุณค่าทางโภชนาการของลูกประและ การใช้ประโยชน์ในการผลิตผลิตภัณฑ์อาหาร	ผศ.ดลฤดี พิชัยรัตน์	๑๐๐,๐๐๐

ลำดับ		รหัสโครงการ	โครงการ	ชื่อหัวหน้าโครงการ	งบประมาณ (บาท)
๒๒	๒	๔๖๙๖๖๒๐	พัฒนาศักยภาพการผลิตและการเลี้ยงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการหอยนางรมด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีพลังงานทดแทนสู่เชิงพาณิชย์	ผศ.ดร.สุพัชชา ชูเสียงแจ้ว	๙๑๒,๐๐๐
๒๓	๓	๔๖๙๖๔๕๘	การระบุชนิดและการวิเคราะห์โปรตีนโครงสร้างของไวรัสทาลาเปียเลค	ผศ.ดร.ชาญยุทธ สุตทองคง	๕๔๐,๐๐๐
๒๔	๔	๔๖๙๖๕๘๑	การวิจัยและพัฒนาสารชีวภัณฑ์จากสารสกัดพืชและจุลินทรีย์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการเพาะเลี้ยงกุ้งขาวแวนนาไม	ผศ.ดร.ชาคริยา ฉลาด	๔๐๕,๐๐๐
๒๕	๕	๔๖๙๖๕๖๘	การพัฒนาโปรแกรมการส่งเสริมระดับพดพลงผู้สูงอายุในตำบลไม้ฝาด อำเภอสีกา จังหวัดตรัง	ผศ.วรรณกร พลพิชัย	๑๗๖,๐๐๐
๒๖	๖	๔๖๙๖๗๕๑	การผลิตสารยับยั้งเชื้อก่อโรคคือยา MRSA (Methicillin Resistance Stephylococcus aureus) จากแบคทีเรียในทะเล Zooshikella gangwensis	รศ.ดร.พชร เพ็ชรประดับ	๓๘๗,๐๐๐
๒๗	๗	๔๖๙๖๕๓๐	การพัฒนาการผลิตสารลดแรงตึงผิวชีวภาพเพื่อใช้ในอุตสาหกรรมปิโตรเลียมและการฟื้นฟูสภาพแวดล้อมที่ปนเปื้อนด้วยกลุ่มปิโตรเคมี	ผศ.ดร.ฉานิกา แซ่แง ชุกลิน	๒๙๓,๐๐๐
วิทยาลัยรัตนภูมิ					๑,๓๙๙,๐๐๐
๒๘	๑	๔๖๙๕๙๓๑	นวัตกรรมสายรัดข้อมือข้อมูลสุขภาพสำหรับผู้สูงอายุ กรณีศึกษาโรงเรียนผู้สูงอายุ จังหวัดสงขลา	ดร.อรุณรักษ์ ต้นพานิช	๘๕๙,๐๐๐
๒๙	๒	๔๖๙๖๕๖๗	การสร้างมูลค่าเพิ่มน้ำผึ้งชันโรงเพื่อยกระดับรายได้ชุมชนอย่างยั่งยืนของกลุ่มวิสาหกิจเพาะเลี้ยงชันโรง บ้านคลองต่อ ตำบลกำแพงเพชร อำเภอรัตนภูมิ จังหวัดสงขลา	อาจารย์อำมรรรัตน์ คงกะโชติ	๕๔๐,๐๐๐
คณะวิศวกรรมศาสตร์					๒,๖๗๘,๐๐๐
๓๐	๑	๔๖๙๕๘๖๐	การพัฒนาวัสดุผสมเบ้าแบบเซลล์ลู่วิ่งที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมจากเถ้าเถ้าขี้เถ้าพาราจิโอพอลิเมอร์	ผศ.ดร.วิศิษฐ์ศักดิ์ ทับยัง	๘๙๖,๐๐๐
๓๑	๒	๔๖๙๖๕๒๕	การพัฒนาคอนกรีตผสมรณะสูงที่ใช้วัสดุเหลือทิ้งเป็นส่วนผสมสำหรับงานวิศวกรรมระบบราง	ผศ.ดร.นันทชัย ชูศิลป์	๘๘๒,๐๐๐
๓๒	๓	๔๖๙๖๕๘๖	การพัฒนาแผ่นปูพื้นทางเท้าสำหรับผู้สูงอายุจากวัสดุผสมพอลิเมอร์รีไซเคิลเสริมแรงด้วยเปลือกปู	ดร.ชัยณรงค์ ศรีวะบุตร	๓๑๕,๐๐๐
๓๓	๔	๔๖๙๖๑๖๘	การวิจัยและพัฒนาอุปกรณ์การเชื่อมต่อเสียดทานแบบกวนสำหรับวัสดุทรงกระบอกขนาดใหญ่	รศ.วรงค์ บุญช่วยแทน	๕๘๕,๐๐๐
คณะบริหารธุรกิจ					๕๓๒,๐๐๐
๓๔	๑	๔๖๙๖๓๐๖	โครงการยกระดับคุณภาพวิสาหกิจชุมชนกลุ่มบ้านเห็ด NP เกษตรชุมชนบ้านสวนมะพร้าว ต.พะตง อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา	อาจารย์อานนท์ บัวศรี	๒๒๕,๐๐๐
๓๕	๒	๔๖๙๕๙๓๘	ต้นแบบระบบแจ้งเตือนข้อผิดพลาดการทำงานของอุปกรณ์ผลิตออกซิเจนโดยใช้อินเทอร์เน็ตทุกสรรพสิ่ง	อาจารย์จตุพร จิรันดร	๘๔,๐๐๐

ลำดับ		รหัสโครงการ	โครงการ	ชื่อหัวหน้าโครงการ	งบประมาณ (บาท)
๓๖	๓	๔๖๙๖๕๓๕	ดัชนีคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุในจังหวัดสงขลา	ดร.จุฬามาศ บุญรัมย์	๒๒๓,๐๐๐
คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี					๕๖๗,๐๐๐
๓๗	๑	๔๖๙๖๕๔๔	การวิจัยและพัฒนาโรงงานอุตสาหกรรมเกษตรต้นแบบด้วยนวัตกรรมอัจฉริยะ ตามแนวทาง BCG Model ในจังหวัดตรัง ภูมิศึกษา บริษัท แพลนตรีเอชั่นส์ จำกัด	ผศ.ดร.ปภัศรชกรณ์ อารีย์กุล	๕๖๗,๐๐๐
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์					๑๒๐,๐๐๐
๓๘	๑	๔๖๙๖๕๓๗	การจัดทำต้นแบบการท่องเที่ยวชุมชนเมืองหาดใหญ่บนโลกเสมือนจริง (Hatyai Metaverse) เพื่อสร้างสรรค์เมืองแบบ SMART CITY	อาจารย์สุรวัช หมู่แก้ว	๑๒๐,๐๐๐
คณะสัตวแพทยศาสตร์					๓,๑๗๗,๐๐๐
๓๙	๑	๔๖๙๖๔๗๐	การพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้นแบบสารเสริมอาหารจากพืชกระท่อมชนิดผงไมโครแกรนูลต่อการส่งเสริมการเจริญเติบโตและสุขภาพลำไส้ในไก่เนื้อ	ดร.สุณิษา คงทอง	๖๔๕,๐๐๐
๔๐	๒	๔๖๙๖๔๙๔	ผลของการเสริมสารสกัดสมุนไพรไทยในอาหารต่อการเจริญเติบโต ปริมาณเชื้อจุลชีพในลำไส้ พารามิเตอร์ภูมิคุ้มกัน และความต้านทานต่อเชื้อไวรัส TiLV ของปลานิล	ผศ.ดร.อุมพร ชิมมากทอง	๔๕๐,๐๐๐
๔๑	๓	๔๖๙๖๗๒๒	ประสิทธิภาพโพรไบโอติก Bacillus subtilis ต่อการยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย E. coli (ETEC) และผล การส่งเสริมสุขภาพทางเดินอาหารในลูกสุกรระยะขุน	สพ.ญ.ดร.เมธาสู จันทรรอด	๖๑๕,๐๐๐
๔๒	๔	๔๖๙๖๖๓๗	การตรวจเมกาไลโซตีไวรัสแบบรวดเร็ว และผลิตภัณฑ์เสริมภูมิคุ้มกันปลากัดสวยงามของไทย	สพ.ญ.ดร.กิติกานต์ สกฤณา	๑,๒๘๗,๐๐๐
๔๓	๕	๔๖๙๖๒๙๑	ผลิตภัณฑ์ยางพาราสำหรับสัตว์ (โมเดลชาสุนัขเพื่อการเรียนการสอนด้านสัตวแพทย์)	ผศ.น.สพ.สิริศักดิ์ ชีช้าง	๑๘๐,๐๐๐
คณะอุตสาหกรรมเกษตร					๖๓๕,๐๐๐
๔๔	๑	๔๖๙๕๔๕๑	การพัฒนาถ่านกรดอะมิโนมูลค่าสูงจากของเหลือทิ้งในอุตสาหกรรมอาหารทะเลภาคใต้	รศ.ดร.กิตติภูมิ ศุภลักษณ์ปัญญา	๓๔๒,๐๐๐
๔๕	๒	๔๖๙๖๕๙๓	การพัฒนาผลิตภัณฑ์บะหมี่กึ่งสำเร็จรูปลดโซเดียมและเสริมโปรตีนจากแป้งข้าวกล้องเมล็ดฝ้าย ๖๒	ผศ.ดร.สุภาจิต ชุกกลีน	๒๙๓,๐๐๐
แผนงานวิจัยเพื่อพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมตามอัตลักษณ์เชิงพื้นที่ จำนวน ๑๑ โครงการ					
คณะเกษตรศาสตร์					๓,๔๔๒,๐๐๐
๑	๑	๔๖๙๕๙๗๕	การยกระดับการผลิตทุเรียนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและคุณภาพผลผลิตเชิงการค้า	ผศ.ดร. สกฤรัตน์ หาญศึก	๑,๑๕๐,๐๐๐

ลำดับ		รหัสโครงการ	โครงการ	ชื่อหัวหน้าโครงการ	งบประมาณ (บาท)
๒	๒	๔๖๙๖๕๙๒	การยกระดับไม้ผลพื้นเมืองของจังหวัดนครศรีธรรมราชด้วยการพัฒนาการผลิตและ ผลิตภัณฑ์ ผลไม้อบแห้งสู่เชิงการค้า	รศ.วัฒนา ณ นคร	๑,๐๐๐,๐๐๐
๓	๓	๔๖๙๖๐๕๖	การยกระดับผลผลิตที่มีคุณภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพิ่มมูลค่าของสาหร่ายก้ามกุ้ง (Chara corallina) สู่เชิงพาณิชย์	รศ.ดร.วรรณิณี จันทรแก้ว	๑,๒๙๒,๐๐๐
คณะศิลปศาสตร์					๒,๑๕๐,๐๐๐
๔	๑	๔๖๙๖๕๔๗	การสร้างเศรษฐกิจหมุนเวียนจากเสม็ดขาวร่วมกับเศษชีวมวลจากพืชเศรษฐกิจในชุมชน สู่การ ท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ของชุมชนลุ่มน้ำคลองอู่ตะเภา อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา	ผศ.ดร.สุปราณี วุ่นศรี	๒,๑๕๐,๐๐๐
คณะสัตวแพทยศาสตร์					๒,๓๐๗,๐๐๐
๕	๑	๔๖๙๖๕๒๘	การเพิ่มศักยภาพการผลิตแพะอย่างยั่งยืนด้วยผลิตภัณฑ์ชีวภาพ	ผศ.สพ.ญ.ดร วิภาวี แสงสร้อย	๑,๓๐๗,๐๐๐
๖	๒	๔๖๙๖๕๙๕	การสร้างความยั่งยืนของการเลี้ยงปลานิลในกระชังในแม่น้ำตาปี จังหวัดนครศรีธรรมราชด้วย นวัตกรรมการเลี้ยงปลานิลด้วยอาหารคุณภาพสูงต้นทุนต่ำ และระบบการเตือนภัยแหล่งน้ำด้วย เทคโนโลยีด้านอินเทอร์เน็ตแห่งสรรพสิ่ง (Internet of Things: IoT)	ผศ.สุไหลหมาน หมาดโหยด	๑,๐๐๐,๐๐๐
วิทยาลัยรัฐภูมิ					๑,๑๕๐,๐๐๐
๗	๑	๔๖๙๕๙๖๑	การพัฒนาและสร้างนวัตกรรมเพื่อความมั่นคงทางอาหารปลอดภัยและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก ชุมชนในจังหวัดสงขลาจากกล้วยอินทรีย์	ผศ.น้ำเพ็ญ พรหมประสิทธิ์	๑,๑๕๐,๐๐๐
คณะวิศวกรรมศาสตร์					๘,๐๙๐,๐๐๐
๘	๑	๔๖๙๖๔๑๘	การวิจัยและพัฒนานวัตกรรมพร้อมใช้สู่การยกระดับศักยภาพและความเข้มแข็งสำหรับผลิตภัณฑ์ มั่นสำปะหลัง ตำบลท่าข้าม อำเภอกาบังใหญ่ จังหวัดสงขลา ด้วยการจัดการชุมชนและสร้างการ เรียนรู้นวัตกรรมจากทรัพยากรพื้นถิ่น	รศ.วรพงศ์ บุญช่วยแทน	๒,๓๐๐,๐๐๐
๙	๒	๔๖๙๔๙๘๒	การพัฒนาแพลตฟอร์มโมเดลเศรษฐกิจแบบใหม่เพื่อยกระดับการเกษตรอัจฉริยะสู่สังคมคาร์บอน ต่ำ	ผศ.ดร.ฐานวิทย์ แนมใส	๑,๖๖๐,๐๐๐
๑๐	๓	๔๖๙๖๑๕๓	การพัฒนานวัตกรรมอำนวยความสะดวกอัจฉริยะ สำหรับการใช้ชีวิตของผู้สูงอายุไทยในห้องนอน	รศ.ดร.ชาตรี หอมเขียว	๓,๐๐๐,๐๐๐
๑๑	๔	๔๖๙๖๖๓๑	ดัชนีการขาดแคลนน้ำในพื้นที่คาบสมุทรสหิงพระ แบบเรียลไทม์	ผศ.ดร.ณัฐพล แก้วทอง	๑,๑๓๐,๐๐๐
แผนงานวิจัยด้านนวัตกรรมเกษตรและอาหาร จำนวน ๕ โครงการ					
คณะเกษตรศาสตร์					๓,๔๑๕,๐๐๐

ลำดับ		รหัสโครงการ	โครงการ	ชื่อหัวหน้าโครงการ	งบประมาณ (บาท)
๑	๑	๔๗๐๙๓๑๑	การยกระดับคุณภาพผลผลิตทุเรียนและลดต้นทุนการผลิตด้วยเทคโนโลยีระบบควบคุมอัจฉริยะเพื่อการส่งออก	อาจารย์อุกฤษฏ์ ชำมริ	๑,๘๐๗,๐๐๐
๒	๒	๔๗๐๙๒๑๓	การพัฒนาอาหารสัตว์จากเห็ดนางฟ้าเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตของฟาร์มแพะในภาคใต้	ดร.ชนะดล สุภาพงษ์	๖๔๘,๐๐๐
๓	๓	๔๗๐๙๒๐๖	การยกระดับผลิตภัณฑ์ของกลุ่มเกษตรกรผู้เลี้ยงแพะตลอดห่วงโซ่คุณค่า ในเขตเทือกเขาหลวงฝั่งตะวันตก จ.นครศรีธรรมราช	ดร.เศรษฐวัฒน์ ถนิมกาญจน์	๙๖๐,๐๐๐
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง					๘๗๔,๐๐๐
๔	๑	๔๗๐๙๕๖๙	การพัฒนาระบบการตรวจสอบแบบย้อนกลับในสินค้าประมงพื้นบ้านจังหวัดตรัง	รศ.สุพรรณพันธ์ โลหะลักษณ์เดช	๘๗๔,๐๐๐
คณะเทคโนโลยีการจัดการ					๙๔๕,๐๐๐
๕	๑	๔๗๐๙๓๙๘	การยกระดับเศรษฐกิจ สังคมเกษตรกรคาร์บอนต่ำแบบมีส่วนร่วม พื้นที่ป่าชุมชนจังหวัดนครศรีธรรมราช	ผศ.ดร.เกียรติขจร ไชยรัตน์	๙๔๕,๐๐๐
สถาบันวิจัยและพัฒนา					๒,๐๕๑,๐๐๐
	๑		แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งการบริหารจัดการแผนงานและโครงการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.)		๒,๐๕๑,๐๐๐

แนวปฏิบัติการติดตามการค้างงานวิจัย

